faculta-se ao arrematante, nos processos de execução 
fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o 
parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito 
de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 
(cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

aproximadas de profundidade 0,36m, largura de 1,0m e altura de 2,10m, avaliada em R$ 
1.000,00 cada estante, totalizando R$ 3.000,00. 
Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento 
poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante. 
Valor de avaliação: R$ 17.100,00 (Dezessete mil e cem reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 8.550,00 (Oito mil quinhentos e 
cinquenta reais) 

LOTE 002 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0013758-61.2007.403.6182 
Vara:  10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 

Partes:  INMETRO X DIFUSÃO BRASILEIRA DE MODA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA 
Localização do lote:

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:   
65 botijões de gás P-13, do estoque rotativo da executada, avaliados em R$ 70,00 cada; 
totalizando R$ 4.550,00. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor de avaliação: R$ 4.550,00 (Quatro mil quinhentos e cinquenta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 2.275,00 (Dois mil duzentos e 
setenta e cinco reais) 

LOTE 004 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0006289-93.2011.403.6126 
Vara:  2ª Vara Federal de Santo André 
Partes:  FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO MARIA DO CARMO LTDA 
CNPJ/CPF do executado:  57.617.797/0001-98 
Localização do lote:

[...]

Avenida Dom Pedro I, n° 2.339 - Santo André/SP 
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:   
5.970,531 litros de gasolina comum, avaliado em R$ 2,599 o litro. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor do débito:  R$ 16.976,55 em 02/2013. 
Valor de avaliação: R$ 15.517,41 (Quinze mil quinhentos e dezessete reais e quarenta e 
um centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 7.758,71 (Sete mil setecentos e 
cinquenta e oito reais e setenta e um centavos) 

LOTE 005 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002755-89.2011.403.6111 
Vara: 1ª Vara Federal de Marília 
Partes:  CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X AMIGÃO AUTO POSTO JK LTDA 
CDA:  FGSP201101790 
Localização do lote:

[...]

Thomaz Alcalde, 744, Palmital – Marília/SP 

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus: 
5.000 Litros de gasolina comum, do estoque rotativo, avaliado o litro em R$ 2,30. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor de avaliação: R$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e 
cinquenta reais) 

LOTE 006 
Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0002726-
72.2011.403.6100 
Vara: 16ª Vara Cível de São Paulo 
Partes:  CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X POSTO VILA GOMES LTDA e LUIZ 
AUGUSTO IOPPO 
Localização do lote: Rua Pereira do Lago, 14 - Butantã – São Paulo/SP